
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33099 27Sexta-feira, 01 DE ABRIL DE 2016

Portaria nº 188/CAF-Belém (PA), 16 de Março de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, Antônio 
Paulo Monteiro de Souza, Téc. em Regulação I/51472379; 
Mauro Sergio de Oliveira Lardosa, Controlador/5917927/1; Nilce 
Taiany de Barros Higino Neves,  Aux em regulação/5917471/1, 
aos benefi ciários abaixo, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Cametá e Mocajuba/PA, no período de 
24 a 28/03/2016, com o objetivo de realizar fi scalização no 
transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.  BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

Portaria nº 201/CAF-Belém (PA), 21 de Março de 
2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Rick Patricio Gomes do 
Amaral, Controlador/ 57224778/3; Anny Pompeu de Andrade, 
Aux. em Regulação/5917926/1; Alderir Gutierrez Guedes, 
Motorista/5920095/1; Lorena Rosa de Souza Martins, Aux. em 
Regulação/55590059/2, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Mosqueiro e Benevides/PA, no período 
de 23 a 26/03/2016, com o objetivo de realizar serviço de 
fi scalização no serviço de transporte rodoviário. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS 
GUEDES.

Protocolo 945030
PORTARIA Nº 210/2016-CAF/GDP- ARCON, DE 31 DE 
MARÇO 2016.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838, de 20 de fevereiro de 
2006 e considerando o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e;
RESOLVE:
I - SUSPENDER, por motivo de serviço, as férias do servidor 
KARIM ASSAD ZAIDAN, Matrícula n° 5799015/9, ocupante do 
cargo em comissão de Diretor de Normatização e Fiscalização, 
referente ao exercício de 2015/2016, concedida através da 
Portaria nº 162/2016-ARCON-PA, de 10/03/2016, publicada no 
DOE n° 33.087, de 14/03/2016.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES
Diretor Geral - ARCON-PA

PORTARIA Nº 211/2016-CAF/GDP- ARCON, DE 31 DE 
MARÇO 2016.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838, de 20 de fevereiro de 
2006 e considerando o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e;
RESOLVE:
I - SUSPENDER, por motivo de serviço, as férias da servidora 
SELMA VIEIRA PEREIRA, Matrícula n° 5911122/2, ocupante 
do cargo de Assessor, referente ao exercício de 2015/2016, 
concedida através da Portaria nº 162/2016-ARCON-PA, de 
10/03/2016, publicada no DOE n° 33.087, de 14/03/2016.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES
Diretor Geral - ARCON-PA

PORTARIA Nº 212/2016-CAF/GDP- ARCON, DE 31 DE 
MARÇO 2016.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições 

conferidas pela Lei nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838, de 20 de fevereiro de 
2006 e considerando o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e;
RESOLVE:
I - SUSPENDER, por motivo de serviço, as férias da servidora 
HELENY DA SILVA COELHO, Matrícula n° 54182699/1, ocupante 
do cargo Técnico em Regulação de Serviços Públicos N/III, 
referente ao exercício de 2015/2016, concedida através da 
Portaria nº 162/2016-ARCON-PA, de 10/03/2016, publicada no 
DOE n° 33.087, de 14/03/2016.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES
Diretor Geral - ARCON-PA

Protocolo 945279

TERMO ADITIVO A CONTRATO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE  CONTRATO DE 

SERVIDOR TEMPORÁRIO.
PRORROGAÇÃO

Contratante: Agência  de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará-ARCON-PA.
Cargo: Auxiliar em Regulação de Serviços Públicos:
Contratada:Anny Pompeu de Andrade;
Carolina Resque Chaves;
Sayron Higor Lima Gonçalves.
Cargo: Controlador de Serviços Públicos:
Admilson dos Santos da Silva;
Alberto Freitas Pereira;
Ana Cristina dos Anjos Braun;
Angelo Antonio da Cunha Raiol;
Carlos Arthur Cardoso Miranda;
Carlos Edson Rabelo Mendes;
Elvira Marcia Pacheco Silva;
Hirland Frank Lisboa de Moura;
Jean Lucas Monteiro Batista;
Jose Reginaldo da Silva;
Lorena da Motta Alcantara;
Ludilcio Serrão da Silva;
Mauro Sergio de Oliveira Lardosa;
Rick Patricio Gomes do Amaral;
Sayron Higor Lima Gonçalves
Vera Lucia Campos Quintairos;
Walter do Nascimento Almeida.
Da fundamentação legal: Lei nº 077/2011, Lei nº. 5.810/94, Lei 
nº. 6.099/97 e a Constituição Estadual.
Foro: Belém-PA.
Data da Assinatura: 31.03.2016.
Vigência:01.04.2016 a 31.03.2017.improrrogáveis
Diretor Geral:Bruno Henrique Reis Guedes.

Protocolo 941354

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº189/CAF-Belém (PA), 16 de Março de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: I - CONCEDER adiantamento a servidora MARIETE 

CRISTINA BRABO AMOEDO, Auxiliar em Regulação, matrícula nº 

7009646-1 e CPF nº 000.584.032-56, para atender despesas 

de pronto pagamento desta ARCON-PA, conforme dotação 

orçamentária abaixo discriminada:

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

ELEMENTO 
DESPESA FONTE VALOR

80.201.04.784.1435.8342 3390-30 0261 R$ 500,00

80.201.04.784.1435.8342 3390-36 0261 R$ 300,00

80.201.04.784.1435.8342 3390-39 0261 R$ 200,00

                    TOTAL R$ 1.000,00

II - O prazo de aplicação do Suprimento de Fundo será de 15 

(quinze) dias, a contar da data de emissão da Ordem Bancária e 

15 (quinze) dias após a aplicação, para  fi nalização da prestação 

de contas.III - O suprido deverá apresentar prestação de contas 

no prazo de 07(sete) dias corridos após o último dia de aplicação, 

à CAF-Coordenação para os encaminhamentos necessários. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Protocolo 945034

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

ERRATA
.

NUMERO DE PUBLICAÇÃO N° 942363

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 44/2016

BENEFICIÁRIO: Jonatas Tavares de Souza

Onde se lê: 28 a 30/03/2016      Leia-se: 04 a 06/04/2016

Protocolo 945233

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 

AGROPECUÁRIO E DA PESCA E MARCO ANTÔNIO DARWICH 

CORAL

CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA

VIGÊNCIA DO PRESENTE TERMO ADITIVO: 14/04/2017

ORDENADOR RESPONSÁVEL: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO 

NUNES

Protocolo 945270
TORNAR SEM EFEITO

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº08/2016

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.

VALOR: R$ 900,00 (Novecentos reais)

BENEFICIÁRIO: Jonatas Tavares de Souza

ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra

Protocolo 945345
TORNAR SEM EFEITO

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 013/2016
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.

DESTINO: Tucuruí  PERÍODO: 02 a 06/03/2016

Nº DE DIÁRIAS: 4 e ½  (quatro e meia) diárias

VALOR: R$ 607,50 (Seiscentos e sete reais e cinquenta centavos)

BENEFICIÁRIO: Mônica Ferreira dos Santos

ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra

Protocolo 945436

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

COMPLEMENTAÇÃO À PUBLICAÇÃO
No DOE n° 33.095 do dia 28 de março de 2016, páginas 21 e 22, 

protocolo 943333.

Anexa as tabelas com Os Grupos e seus respectivos itens, bem 

como suas quantidades e valores unitários, que deixaram de ser 

enviadas junto com o extrato da Ata de Registro de Preços n° 
001/2016. 


